ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 августа 2015 года № 308-п
~~~~~~~~~~~

Ханты-Мансийск

О внесении изменений в приложение к постановлению

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
от 9 октября 2013 года № 426-п «0 государственной программе
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Обеспечение
экологической безопасности Ханты-Мансийского автономного

округа -Югры на 2014-2020 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Ханты

Мансийского автономного округа - Югры от 12 июля 2013 года № 247-п
«0 государственных и ведомственных целевых программах Ханты

Мансийского автономного округа - Югрьш Правительство Ханты

Мансийскоrо автономного округа - Югры п о с т а н о в л я е т:

Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты

Мансийского автономного округа - Югры от 9 октября 2013 года № 426-п
«0 государственной программе Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры «Обеспечение экологической безопасности Ханты

Мансийского автономного округа - Югры на 2014-2020 годы» (далее -
государственная программа) следующие изменения:

1. Строку «Финансовое обеспечение государственной программы»
паспорта государственной программы изложить в следующей редакции:

«
Финансовое

обеспечение
государственной

программы

общий объем финансирования государственной

программы в 2014-2020 годах составит 105 134 247,2
тыс. рублей, в том числе:

федеральный бюджет-178 715,7 тыс. рублей;
бюджет автономного округа-6 267 169,1 тыс. рублей;
местный бюджет - 230 672,0 тыс. рублей;

2

программа «Сотрудничество» - 1 761 699,9 тыс. рублей;
иные внебюджетные источники - 96 695 990,5 тыс.

рублей

».

4

ИТОГО по задаче 2 федеральный 136 585,0 37 804,5 30 473,5 33 715,9 34 591,1 0,0 0,0 0,0
бюджет

бюджет 2 167 658,3 328 295,3 305 003,0 307 440,5 307 375,4 306 514,7 306 514,7 306 514,7
автономного

округа

».
2.2. Строки 4.5, «ИТОГО по задаче 4», «ИТОГО по подпрограмме 1» изложить в следующей редакции:

«
4.5. Подготовка и Природнадзор всего 77 899,3 11 817 15 179 10 889,3 9 319 9 761 10 224 10 710

проведение Юrры бюджет 31 484,3 11 817 15 179 2 489,3 499 500 500 500
международной автономного

экологической акции ОкРVГа

iiСпасти и сохранить» иные 46 415 о о 8 400 8 820 9 261 9 724 iO 2i0
внебюджетные

ИСТОЧНИКИ

ИТОГО по задаче 4 всего 103 632,2 17 390,4 18 761,5 15211,8 12381,5 12 825 13 288 13 774
бюджет 57 217,2 17 390,4 18 761,5 6 811,8 3 561,5 3 564 3 564 3 564
автономного

окоvга

иные 46 415 о о 8400 8 820 9 261 9 724 10 210
внебюджетные

ИСТОЧНИКИ

ИТОГО по подпрограмме 1 всего 66 689 864,1 6 222 289, 12 805 39 11 801 919 10 785 369 9 734 900, 8 720 633, 6619352,
8 9,0 ,2 7 7 7

федеральный 136 585,0 37 804,5 30 473,5 33 715,9 34 591,1 о о о

бюджет

бюджет 2 307 558,6 361 558,8 332 714,5 325 714,3 322 948,9 321 540,7 321 540,7 321 540,7
автономного

окоvга

».
2.3. Строки 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, «ИТОГО по задаче 5», «ИТОГО по подпрограмме 11» изложить в следующей

редакции:

«
1 5.1. 1 Обеспечение 1 Депприродресурс -Твсего 1 291 368,3 1 38 454,5 1 38 481,8 1 40 193~4 1 41 495,2 1 44 247,8 1 44 247,8 1 44 247,8 1

~"'w"""'"""'·.,....,."'""""""' ~<,'"''""''-"·""~._,.",,,~"1"1'"'''''"''""'''''<'""""."'""''"""""'·'N'"""""'._:>',.._~,.,,...,.,,.,,,,,,...,., ...... """_..,...~,"1'!"'r>...._~"e::<,_.·,~··';1\-t."''--""'"'_,..~"'""'""""'"'l'""""""1"""""'~"Г""'~":'l:'"-~J\;"'"""'"""'"""~""",..,..,,,,t~'·~- .... ,........,""~~.,...,,..._.:,""""i""""'"'""'":"""'•""'""'"-"':'1~'1~~"1<""....,.""'""-"'~-:-'"'"'""'"'o/,~~""'""'',,..."'~""'"~'"'~"'"'~-·"·'•\\'!":'№_,,..._~~""~""~~.~"""1'1"'~,""~h"'"""~~~-~ .. ~. _У"'_",,,_,,.,,_""",,_.,""'~~"

~ ... "-,"~<-~' ·~~'f•"A"-"""''''·'__,,,,..~~~--"'"''~•'·""'"",,__ ___ ,~·---~·-,.,_,.__,",.,.,........,._,,,.,,._,,,.,.,,""-""'0~•---'''_..."' _____ ,.._,_, ___ ~~-..,........~~'~-""'""''"'''"''''',_ _____ ... ~o\-----""'-,_._""""""""""'' ... -""""""""--""""'-"''°"'-""''°""''"°·-·~м-.,._, ... ...,.._,..,_.,,...,,,_"~,~'"'""''"''"C><>••o.-""""''~"'''''-""'-~'>=A.<'<.,,,..,,...,.'"'""',·'"'-o/~'"""""'·,.._...,-.......,",.,,.,,U __ _,,,,,_"-"""-""°"'''·"~'~·~>""1•~"""'-T-~

8

объектов для и несырьевого бюджет 1 599 258,5 216345,0 99 964,5 270 160,0 185 189,О 258 900,О 258 900,0 309 800,0
размещения и сектора автономного

переработки твёрдых экономики Югры окnvга

бытовых отходов для
(муниципальные местный 177 597,0 24 038,0 11 107,0 30 019,0 20 577,0 28 767,0 28 767,0 34 322,0
образования бюджет

муниципальных
автономного

образований округа, по

автономного округа согласованию)

(межмуниципальных,

межпоселенческих и

локальных)

»;
«

всего 19 599 725,5 1 534 053,0 2 124 498,5 2 390 869,0 3 248 198,0 4 005 646,0 2 853 658,0 3 442 803,0
ИТОГО по задаче 7 бюджет 1 706 584,5 227 015,0 129 620,5 272 160,0 185 189,0 288 900,0 293 900,0 309 800,0

автономного

окnvга

местный 177 597,0 24 038,0 11 107,0 30 019,0 20 577,0 28 767,0 28 767,0 34 322,0
бюджет

иные 17 715 544,0 1283000,0 1983 771,0 2 088 690,0 3 042 432,0 3 687 979,0 2 530 991,0 3 098 681,0
внебюджетны

е источники

»;
«

всего 34 606 711,0 5 090 053,0 4516976,0 4 520 465,0 5 344 677,5 5 845 047,5 4 418 681,5 4 870 810,5
ИТОГО по подпрограмме П1 бюджет 1925769,0 271 815,0 130 205,0 273 710,0 210 439,0 338 200,0 343 200,0 358 200,0

автономного

окоvга

местный 230 672,0 35 238,0 11 107,0 30 019,0 26 639,5 40 704,5 40 704,5 46 259,5
бюджет

иные 32 450 270,0 4 783 000,0 4 375 664,0 4 216 736,0 5 107 599,0 5 466 143,0 4 034 777,0 4466351,0
внебюджетны

е источники

».

~--,,,,,.x,..-'l"'""""'""""""Vff'l"'F:'!:l='*"'._'*"''~":'"'!"''*'"~~_,~;'!Щ•~-..1~~~-~~~~i'f~~~~~~~'~i<::""~~"~J'1"~~~~~\~1""!:~~.""~.~ * "**'Л~~-$~~"п>""'~"'~1"11("~'~'":

10

«В том числе:», «Депстрой Югры», «Депприродресурс и несырьевого сектора экономики Югрь1», «Природнадзор

Югрь1» изложить в следующей редакции:

«
Всего по государственной программе всего 105 134 247,2 13 478 516,9 17 645 348,5 16 615 943,6 16 437 718,1 15 835 712,7 13 385 079,7 11 735 927,7

федеральный 178 715,7 48 858,8 40117,9 44431,9 45307,1 о о о

бюджет

бюджет 6267169,1 1185530,1 617 512,2 882 267,7 830 343,5 915 505,2 910 505,2 925 505,2
автономного

окоvга

местный бюджет 230 672,0 35 238 11 107,0 30 019 26 639,5 40 704,5 40 704,5 46 259,5
программа 1 761 699,9 1602963,5 158 736,4 о о о о о

«Сотрудничество»

иные 96 695 990,5 10 605 926,5 16817875 15 659 225 15 535 428 14 879 503 12 433 870 10 764 163
внебюджетные

источники

В том числе:

Инвестиции в объекты всего 63 998 325,0 7 937 001,5 11617151,5 10 648 223,0 10 357 904,0 9 915 622,0 7 639 707,0 5 882 716,0
государственной и муниципальной бюджет 2 522 940,1 630 000,0 129 741,1 394 160,0 316439,0 348 900,0 343 900,0 359 800,0
собственности, объекты автономного

собственности предприятий- окоvга

природопользователей местный бюджет 177 597,0 24 038,0 11 107,0 30 019,0 20 577,0 28 767,0 28 767,0 34 322,0
программа 1 761 699,9 1602963,5 158 736,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
«Соrоvдничество»

иные 59 536 088,0 5 680 000,0 11317567,0 10 224 044,0 10 020 888,0 9 537 955,0 7 267 040,0 5 488 594,0
внебюджетные

источники

Прочие расходы всего 41 135 922,2 5 541 515,4 6 028 197,0 5 967 720,6 6 079 814,1 5 920 090,7 5 745 372,7 5853211,7
федеральный 178 715,7 48 858,8 40 117,9 44431,9 45 307,l о о о

бюджет

бюджет 3 744 229,0 555 530,l 487 771,1 488 107,7 513 904,5 566 605,2 566 605,2 565 705,2
автономного

ОКDУГа

местный бюджет 53 075 11 200 о о 6 062,5 11 937,5 11 937,5 11 937,5
иные 37 159 902,5 4 925 926,5 5 500 308,0 5435181 5 514 540 5 341 548 5 166 830 5 275 569
внебюджетные

источники

В том числе:

Депстрой Югры всего 2 685 381,5 2 016 618,5 188 513,0 124 000,0 131 250,0 90 000,0 85 000,0 50 000,0

--.-; ........ ~ .. ~\..c~--"-~l-._,,,,.,_....,..,,,,.""··~-.,...."._...,,..,~.,,,.,." ... ~~---·--~· -·-·
------------------·------"'"'-" _________ ,.."_"~ ____ ._,...,_,,.,~---~.,....,,,,..-... ~-4" ___ ,.,.., ___ ...,..,.~=·-""'---~-"~· -·-

11

бюджет 923 681,6 413 655,0 29 776,6 124 000,0 131 250,0 90 000,0 85 000,0 50 000,О
автономного

окvvга

программа 1 761 699,9 1602963,5 158 736,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
«Сотрудничество»

Депприродресурс и несырьевого всего 18 319 697,6 1359706,1 1 813 620,0 2 121 486,9 3 031 923,6 3 903 802,0 2 730 507,0 3 358 652,0
сектора экономики Югры федеральный 42 130,0 11 054,3 9 644,4 10 716,0 10 716,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

бюджет 3 029 636,9 410 413,8 254 436,6 431 100,9 375 242,1 502 514,5 502 514,5 553 414,5
автономного

окvvга

местный бюджет 230 672,0 35 238,0 11 107,0 30 019,0 26 639,5 40 704,5 40 704,5 46 259,5
иные 15 017 258,0 903 000,0 1 538 432,0 1 649 651,0 2 619 326,0 3 360 583,0 2 187 288,0 2 758 978,0
внебюджетные

источники

Природнадзор Югры всего 84 129 168,1 10 102 192,3 15 643 215,5 14 370 456,7 13 274 544,5 11 841 910,7 10 569 572,7 8 327 275,7
федеральный 136 585,0 37 804,5 30 473,5 33 715,9 34 591,1 о о о
бюджет

бюджет 2 313 850,6 361 461,3 333 299,0 327 166,8 323 851,4 322 990,7 322 990,7 322 090,7
автономного

окvvга

иные 81 678 732,5 9 702 926,5 15 279 443,0 14 009 574 12 916 102 11 518 920 10 246 582 8 005 185
внебюджетные

источники

».

~~'ll'!"''"""''"""''-'''_,.-1'~~-~""""""~;;"""""""'1"<~~!1''-f'!"'l'i"~~~ll'l'l''{•~"Jl>W~.~~~~~--""1''1'1~-~~J·"'l~~_,IO.~~"'l!!l'-~~·~.~~..,."~~~-~-~~·'fJЫ'U'~~~/!\;!l\!!'j.~~-\.~-,, /·-~, '!",!!!>:"'~~~.~~""!"~~...,...

r
1

!
\
'

1
1

1
i
1

!

1
i

!
!
!
1

1

12

3. В таблице 3 «Перечень объектов капитального строительства»
строки 5, 6, 19 изложить в следующей редакции:

«
5 Белоярский Полигон уrилизации 2008 м3/год 2013-2014 местный бюджет

район твердых бытовых отходов в

с. Полноват Белоярского 2015 - 2016 бюджет автономного

района округа, местный

бюджет

6 Белоярский Полигон уrилизации 2012- 2014 местный бюджет

район твердых бьттовых отходов в 10503/8402
п.Сорум Белоярского куб.м/тонн3 2015 - 2016 бюджет автономного

района округа, местный

бюджет

»;
«
19 Сургуrский Реконструкция полигона 330 тыс. 2009-2012 местный бюджет

район твёрдых бьrrовых отходов тонн

г. Лянтор Сургуrского 2012 -2016 бюджет автономного

района (1 этап) округа, местный

бюджет

».

Н.В.Комарова